



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.56.2024



Białystok, 08 maja 2024 r.

Pan
Henryk Dębowski
Radny Miasta Białystok

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 19 kwietnia 2024 r. dotyczącą bezpieczeństwa mieszkańców Białegostoku, użytkownicy budynków, w których znajdują się budowle ochronne posiadają wiedzę w zakresie ich dostępności. Ponadto informacje o lokalizacji budowli ochronnych dostępne są w aplikacji „schrony” dostępnej na stronach internetowych Państwowej Straży Pożarnej. W przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej lub zagrożenia konfliktem zbrojnym mieszkańcy Białegostoku będą powiadamiani o występujących zagrożeniach oraz miejscach ukryć poprzez System Wczesnego Ostrzegania oraz System Wykrywania i Alarmowania.

Na chwilę obecną brak jest jakichkolwiek regulacji prawnych obligujących inwestorów do budowy schronów i ukryć w nowopowstałych budynkach wielorodzinnych, komunalnych, oświatowych oraz innych obiektach użyteczności publicznej. Przepisy nie regulują również kwestii wykorzystania parkingów podziemnych do celów schronienia ludności. Nie zostały określone również warunki konstrukcyjne i parametry techniczne jakim powinny odpowiadać budowle ochronne dla ludności.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w swoich zapisach zawierają szczególne warunki zagospodarowania terenów a mianowicie ustalenia dotyczące obrony cywilnej. Zapisy dotyczą adaptacji na potrzeby budowli ochronnych pomieszczeń takich jak garaże, magazyny, parkingi podziemne, piwnice położone w najniższych kondygnacjach budynków oraz informacje o lokalizacji awaryjnych ujęć wody pitnej. Uwzględnia się również rezerwę terenu pod budowę ukryć doraźnych wolnostojących, np. szczelin p/lotniczych w przypadku budynków bez podpiwniczenia. Dodatkowo ustala się trasy

ewakuacji ludności a także trasy przejazdu pojazdów z materiałami niebezpiecznymi. Powyższe ustalenia zostały wypracowane w uzgodnieniu z Wojewodą Podlaskim, który w toku procedury planistycznej jest organem uzgadniającym projekty planów miejscowych w zakresie obronności i bezpieczeństwa państwa. W ostatnich latach podczas wydawania pozwoleń na budowę zostało uzgodnionych 10 aneksów obrony cywilnej spełniających wymagania obrony cywilnej.

Ponadto informuję, że remonty i bieżące prace konserwacyjne są obowiązkiem właściciela lub zarządcy budynku, zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682 ze zm.). Istniejące budowle ochronne są w różnym stanie technicznym w zależności od wykonanych remontów i modernizacji.

Z DŁ. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpiński
SEKRETARZ MIASTA

DYREKTOR
Biura Zarządzania Kryzysowego

Andrzej Sitko
Andrzej Sitko

07.05.2024 r

Sprawę prowadzi:

Biuro Zarządzania Kryzysowego, Mariusz Starczak tel. 85 879 7225